- Le Carrelage. 

2. Tranches/Allotissement  
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont constitués d’une seule tranche et d’un lot unique. 

3. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de TTC 14 000 000 

(Quatorze millions) FCFA. 

4. Délai prévisionnel d’exécution  
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du 

présent Appel d’Offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date 

de notification de l’Ordre de Service de commencer les prestations.

[...]

marchés publics, timbrée au taux en vigueur,  acquittée à la main et accompagnée du récépissé 

de dépôt à la Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC), en respect des dispositions de la 

lettre-circulaire N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024. Le montant de la caution s’élève à deux 

cent quatre-vingt mille (280 000) FCFA. Elle est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà 

de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le

[...]

La version physique du Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenue aux heures ouvrables au 

Secrétariat Général de la Commune d’Akoeman, BP…….., Téléphone. 694599175/ 670036100, 

dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non remboursable des frais 

d’achat du DAO de 25 000 Francs CFA (Vingt-cinq mille), payable à la recette municipale 

d’Akoeman.  

Il est également possible d’obtenir la version électronique du Dossier d’Appel d’Offres par 

téléchargement gratuit à l’adresse sus indiquée. 

11. Remise des offres 
Les Offres, rédigées en français ou en anglais, en sept (07) exemplaires, dont un (01)

[...]

- Frmawork and roofing 

- Paint 

- Tile work.  

III.  Allotment 

The works, subject of the present call for tenders consist of only one phase and a unique lot. 

IV.  Estimated Cost 

The estimated cost of the operation, following preliminary studies is TTC 14 000 000 (Fourteen Million) FCFA 

V. Estimated Execution Deadline 

The maximum deadlines set by the project owner for the completion of the works, subject of the present call 
for tenders is three (03) calendar months. This deadline starts from the date of the notification of the service

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant 
légal ou du mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main et accompagnée du récépissé de 
dépôt à la CDEC (suivant modèle joint) et timbrée au taux en vigueur,  d’un 
montant de deux cent quatre-vingt mille (280 000) francs CFA et d’une 
durée de validité de cent vingt (120) jours au-delà de la date de validité des 
offres, établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de 
première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun

[...]

établissement bancaire ou organisme financiers habilités par le Ministre en 
charge des Finances du Cameroun, sauf dispositions contraires prévues par la 
convention de financement ;  

h) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non 
remboursable de Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA payable à la 
Recette municipale d’Akoeman ;  

i) Une Attestation de non-exclusion des Marchés Publics délivrée par l’organisme 
chargé de la régulation des marchés publics portant le numéro et l’objet de 
l’Appel d’Offres ; 

j) Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale